
1 
 

Zápis ze 14. jednání Rady České televize ze dne 13. 8. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, R. Hindls,  

M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. 

Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: M. Hauser, I. Levá – příchod 13:42 hod., J. Brandejs – odchod 14:41 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, J. Maceška 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejs k materiálu „Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj 

APF a jeho digitalizaci za rok 2013“ 

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – vypořádání připomínek 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 174/14/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 175/14/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Vratislav Dostál a 

Mgr. Petr Koutný a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 176/14/14: Rada obdržela materiál „Informace o stavu, změnách a rozvoji TV 

kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2014“ a pověřuje pana předsedu Mgr. Jaroslava Dědiče 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání rady dne 10. 9. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 177/14/14: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání za 1. pol. roku 2014“ a pověřuje pana radního Michala Jankovce zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

rady dne 8. 10. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 178/14/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Minulý týden odprezentovala Česká televize podobu podzimního vysílacího schématu 

všech svých kanálů a představila nové projekty, které se stanou hlavní součástí 

programu od 1. září. Jde především o hrané a dokumentární formáty, konkrétně čtyři 

seriály, dva cykly televizních filmů, dva nové zábavné formáty, pět cyklů žánru docusoap, 

čtyři dokumentární série a další novinky, včetně premiérově uváděných kultovních 

zahraničních seriálů. 

 

2. V plném nasazení probíhají přípravy na volby do zastupitelstev obcí a na 1. i 2. kolo 

senátních voleb – z mobilního studia ČT pro předvolební debaty v metropolích a 

vesnicích roku se začíná vysílat první středu v září. Debaty budou moderovat Václav 

Moravec a Zuzana Tvarůžková. Detaily předvolebního kontinuálního vysílání spolu 

s předvolebními pravidly vysílání budou k dispozici koncem srpna.  

 

3. Na konci července proběhlo druhé společné setkání vedoucích zaměstnanců České 

televize. Celkem se této akce zúčastnilo 93 zaměstnanců. Během dvou dnů se 

zaměstnanci na 1. a 2. stupni řízení aktivně zapojovali do práce ve skupinách a 

absolvovali školení zaměřená na manažerské dovednosti. Na závěr setkání byli účastníci 

požádáni o vyplnění zpětné vazby, ze které vyplývá, že setkání považují za přínosné a 

mají zájem o to, aby se podobná setkání konala pravidelně.  

 

4. Česká televize byla generálním mediálním partnerem letošního ročníku multižánrového 

hudebního festivalu Colours of Ostrava, který se každoročně pořádá v Ostravě. I letos 

měla Česká televize svůj vyhrazený prostor, který se nacházel v budově Velkého světa 

techniky. Scéna ČT zahrnovala relaxační zónu s velkoplošnou projekcí a kavárnou, 

včetně studia, ze kterého běželo živé vysílání vybraných pořadů ČT. Scénu ČT letos 

navštívilo zhruba 7 tisíc návštěvníků.   

 

5. Česká televize vysílá od konce minulého týdne skryté titulky pro neslyšící ve vysokém 

rozlišení. To nejen zvyšuje komfort především sluchově postiženým divákům, ale do 

budoucna také rozvíjí cestu pro širší využití titulkování ve vysílání, například možnost 

souběžného vysílání více jazykových verzí pořadů či zapojení zjednodušených titulků pro 

dětské diváky. Grafická podoba takto vysílaných skrytých titulků již odpovídá vysokým 

nárokům HD vysílání.  

 
 



3 
 

6. Již delší dobu probíhají diskuse o budoucnosti terestrického vysílání s možností uvolnění 

další části kmitočtového spektra ve prospěch mobilních vysokorychlostních datových sítí 

a s tím související nutností přechodu na nový standard DVB-T2. ČT se všech jednání 

účastní, protože terestrické vysílání je její hlavní distribuční platformou. V minulých 

dnech v této souvislosti padlo první oficiální stanovisko - Ministerstvo průmyslu a 

obchodu ČR v rámci evropských konzultací oficiálně konstatovalo, že pro ČR není takový 

přechod před rokem 2021 možný. Intenzivní konzultace na toto téma budou pokračovat a 

ČT se jich bude aktivně účastnit. 

 

7. V souladu s dlouhodobým plánem rozvoje se Multiplex 1a tento týden rozšířil o vysílače 

Klatovy, Domažlice a Příbram, díky kterým teď dochází k velkému zlepšení v pokrytí 

vysílání České televize v těchto oblastech.  

 

8. Koncem července navštívil Českou televizi generální ředitel Rumunské veřejnoprávní 

televize TVR, pan Stelian Tanase. Jako dramaturg, publicista a spisovatel a nyní čerstvě 

zvolený generální ředitel TVR projevil velký zájem o Českou televizi, a to zejména z 

hlediska zkušeností, fungování, vlastní výroby či ekonomického hospodaření. Setkání 

proběhlo v přátelském duchu a nevyloučili jsme budoucí spolupráci na mezinárodní 

úrovni. 

 

9. Celodenní sledovanost kanálů České televize dosáhla v prvním prázdninovém měsíci 

nadprůměrného podílu přesahujícího 31%. Diváky nejvíce zaujalo finále fotbalového 

mistrovství světa. Na ČT1 výrazně bodovaly páteční pohádky, zaujaly v průměru tři čtvrtě 

miliónu dospělých a sto tisíc dětí. Rekordní čísla ve sledovanosti od počátku svého 

vysílání si připsal rovněž dětský kanál ČT:D. Pravidelně jej od ranní šesté do večerní 

osmé hodiny sleduje téměř každé čtvrté dítě v ČR ve věku 4-12 let. Úspěch také 

zaznamenal kanál ČT2, který s 4,53% podílem na sledovanosti překonal svůj pololetní 

průměr. 

 

10. Tematické vysílání k srpnovým událostem z roku 1968 uvidí diváci České televize od 

tohoto pátku až do příští neděle na programech ČT1, ČT2 a ČT art. Osudy osobností 

spjatých s tímto zásadním obdobím československých dějin připomenou dokumenty i 

dramaticky zpracované filmové příběhy. Premiérově uvede Česká televize film Osmdesát 

dopisů debutujícího autora Václava Kadrnky. 

 

11. Dnes večer odvysílá Česká televize živě ve svém iVysílání, dokonce v HD kvalitě, přímý 

přenos benefičního koncertu na podporu rodin vojáků, kteří padli při své misi v 

Afghánistánu. ČT tak rozšiřuje možnosti forem pomoci. 

 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 179/14/14: Rada bere na vědomí stanovisko Dozorčí komise Rady ČT týkající 

se Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2013 (Usnesení č. DK 48/09/14 přijaté formou 

per rollam dne 25. 7. 2014), které předložila Radě ČT na základě usnesení Rady ČT č. 

172/13/14. Stanovisko DK je přílohou č. 1 zápisu z jednání Rady ČT. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 
 

Usnesení č. 180/14/14: Rada po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení č. DK 49/09/14) 

uděluje souhlas k uzavření nájemní smlouvy se společností CAFE & NETPOINT a.s., IČ 

278 76 705. Návrh smlouvy je evidován pod č. 1063719/2841; 768-2-D0-00. Předmětem 

smlouvy je pronájem místnosti označené P02 o výměře celkem 13,63 m2, která se nachází 

v přízemí budovy č. p. 1669, která je součástí pozemkové parcely č. 2915/17 v katastrálním 

území a části obce Nusle. Nájemné bylo dohodnuto ve výši 6.815,- Kč bez DPH ročně, v 

souvislosti s nájmem nebudou poskytovány nájemci žádné služby a nájemní smlouvu je 

oprávněna každá mluvní strana kdykoli vypovědět s výpovědní lhůtou 14 dnů bez nároku na 

odstupné. (Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF (Archiv programových  

    fondů) a jeho digitalizaci za rok 2013 

 

Usnesení č. 181/14/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o nákladech vynaložených 

na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2013“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Zpráva o činnosti, nákladech a výnosech vynaložených na provoz a 

rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2014“ v termínu do 31. 5. 2015. Tímto se ruší usnesení 

č. 20/02/14. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – vypracování připomínek 

 

Usnesení č. 182/14/14: Pracovní skupina ve složení místopředsedy R. Hindlse a radního J. 

Prokeše obdržela připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 

2013. Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013 bude - po zapracování 

připomínek - předloženo ke schválení na jednání Rady dne 27. 8. 2014. Předseda Rady ČT 

J. Dědič předá následně prostřednictvím sekretariátu RČT tuto zprávu do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR v termínu do 31. 8. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 183/14/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 184/14/14: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 

     ŘÍJEN                      8. 10. 2014 a 22. 10. 2014 (Ostrava) 

     LISTOPAD               5. 11. 2014 a 19. 11. 2014 

     PROSINEC              10. 12. 2014  

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 15. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 27. 8. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 48/09/14 přijaté formou per rollam dne 25. 7. 2014  

2) Usnesení č. DK 49/09/14 přijaté formou per rollam dne 11. 8. 2014 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

Vratislav Dostál                                                  Mgr. Petr Koutný 

 

 

 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT – usnesení per rollam  
ze dne 25. 7. 2014 

Usnesení č. DK 48/09/14  

Dozorčí komise obdržela materiál „Výroční zpráva o hospodaření ČT 2013“. Výroční zpráva 

podává souhrnný a ucelený přehled o hospodaření a dosažených ekonomických výsledcích 

České televize za rok 2013. Hlavním podkladem pro ekonomické hodnocení činnosti je účetní 

závěrka ověřená nezávislým auditorem, která je součástí této výroční zprávy. 

Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 

připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky pro účetní jednotky, 

u kterých hlavních předmětem činnosti není podnikání, č. 504/2002 Sb. ve znění platném pro rok 

2013 a 2012.  

Hospodaření České televize v roce 2013 se podle účetní závěrky rovná nule a skončilo v 

souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek a také v jednotlivých 

kapitolách. Skutečné náklady i výnosy dosáhly výše 6 788 347 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností Ernst 

Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2013 a vydala k ní výrok 

auditora bez výhrad.   

Podrobný rozbor hospodaření dozorčí komise již zpracovala ve svém usnesení č. DK 43/08/14. 

 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT – usnesení per rollam  
ze dne 11. 8. 2014 

Usnesení č. DK 49/09/14  

Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy s nájemcem společností CAFE & NETPOINT 

a.s., IČ 278 76 705, který je evidován pod č. 1063719/2841; 768-2-D0-00. Předmětem smlouvy 

je pronájem místnosti označené P02 o výměře celkem 13,63 m2, která se nachází v přízemí 

budovy č. p. 1669, která je součástí pozemkové parcely č. 2915/17 v katastrálním území a části 

obce Nusle – jedná se o budovu, která se interně označuje jako objekt provozu společné 

techniky a předmětná místnost je dřívější vrátnice u vchodu. Společnost CAFE & NETPOINT 

a.s. chce uvedenou místnost využívat jako sklad. Pro uvedenou místnost nemá ČT ve 

střednědobém horizontu vhodné využití. 

Společnost CAFE & NETPOINT a.s. má s Českou televizí uzavřenu smlouvu o nájmu části 

společných prostor v budovách ČT v Praze za účelem umístění a provozování nápojových a 

svačinových prodejních automatů. Dle RGŘ č. 16 ze dne 25. 4. 2007, kterým se vydávají 

pravidla nájmu nebytových prostor v areálu ČT, připadá zmiňovaná místnost do kategorie C 

„technické a technologické zázemí nebytových prostor, sklady, dílny, šatny“ a se společností 

CAFE & NETPOINT a.s. bylo v souladu s RGŘ č. 16/2007 dohodnuto roční nájemné ve výši 

6.815,- Kč bez DPH, což odpovídá 500 Kč za m2/rok bez DPH. V souvislosti s nájmem nebudou 

poskytovány nájemci žádné služby a nájemní smlouvu je oprávněna každá mluvní strana kdykoli 

vypovědět s výpovědní lhůtou 14 dnů bez nároku na odstupné. 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

nájemní smlouvy se společností CAFE & NETPOINT a.s., evidované pod č. 1063719/2841; 768-

2-D0-00.  

 
 



7 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 8. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 
30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  
30. 7. 2014 

V. Hendrych Výhrady 13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 19. 6. 2014 J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
   

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



8 
 

75/14 30. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Šindlerové – 
stížnost na pořad Všechnopárty 

   

e54/14 
16.5. 

(30.6.)2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

   

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 31. 7. 2014 J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

   

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19. 3. 2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 



9 
 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 



10 
 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 5. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM 

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď 
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014 23. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 



11 
 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014  

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

 


